Указ Президента Туркменистана
«О создании Министерства сельского
хозяйства и охраны окружающей среды
Туркменистана и Государственного

комитета водного хозяйства
Туркменистана»

В целях кардинального реформирования в эпоху могущества и счастья сельского
хозяйства страны и дальнейшего повышения его эффективности посредством
комплексного управления постановляю:

1. Объединив Министерство сельского и водного хозяйства Туркменистана и
Государственный комитет по охране окружающей среды и земельным ресурсам
Туркменистана, на их базе создать Министерство сельского хозяйства и охраны
окружающей среды Туркменистана и Государственный комитет водного хозяйства
Туркменистана.

2. Определить Министерство сельского хозяйства и охраны окружающей среды
Туркменистана правопреемником по сельскому хозяйству Министерства сельского
и водного хозяйства Туркменистана, а также Государственного комитета по охране
окружающей среды и земельным ресурсам Туркменистана.

3. Определить Государственный комитет водного хозяйства Туркменистана
правопреемником по водному хозяйству Министерства сельского и водного
хозяйства Туркменистана.

4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителей
Председателя Кабинета Министров Туркменистана Э.Оразгелдиева, Г.Мырадова,
министра сельского хозяйства и охраны окружающей среды Туркменистана,
министра финансов и экономики Туркменистана, председателя Государственного
комитета водного хозяйства Туркменистана и председателя Высшей контрольной
палаты Туркменистана.

Президент Туркменистана
Гурбангулы БЕРДЫМУХАМЕДОВ.

г. Ашхабад, 29 января 2019 года.

источник: “Нейтральный Туркменистан” № 23 от 26 января 2019 года